16-02-2024 23:59:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Representantes da escola manifestaram intenção de buscar recursos junto ao Estado de Minas Gerais e
firmar parcerias com a iniciativa privada, a comunidade escolar e órgãos públicos, a exemplo do Ministério Público. Para
viabilizar parcerias dessa natureza, faz-se necessário um estudo da área da escola e a elaboração de um projeto de
revitalização que vá de encontro com os interesses da Escola e da comunidade escolar, haja vista o inegável benefício
que um espaço de convivência escolar como esse traz às nossas crianças e adolescentes. Sendo assim, sirvo-me do
presente para solicitar a esta d. Secretaria e sua competentíssima equipe que, em conjunto com a Secretaria de
Educação, faça o estudo e desenvolva o projeto para otimização do uso do espaço daquela escola.

Solicita a instalação de um parque infantil na Escola Muncipal Jacy de Assis bem como a revitalização dos
espaços livres e ociosos através do plantio de árvores e plantas em geral.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 23385/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 08, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ceará

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

16-02-2024 23:59:32

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ceará 1

1Total